
                   

PROTOCOLE DE BALNEO-PUVATHERAPIE LOCALISEE DANS LES 

DERMATOSES PALMO-PLANTAIRES 

 

 

- 1/2 Flacon de Méladinine solution faible à 0,1%, dans 5 litres d’eau d’une 

bassine (2,4 mg/l de Méthoxsalen), homogénéiser la dilution en remuant avec 

les mains protégées par des gants ; 

 

- Bain à 38°C pendant 15 minutes ; 

 

- Séchage par tamponnement et irradiation 15 minutes après l’immersion ; 

 

- Rinçage après la séance. 

 

 

 
 

Séance 
Phototype 

Doses J/cm² (séances espacées d’au moins 48h)  
 

Dose 
maximale 

J / cm² 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

Progression à 
chaque 
séance 

 
Clair (II, III) 
 

 
0,75 

 
1 

 
1,25 

 
1,50 

 
1,75 

 
2 

 
0,5 

 
6 

 
Mat (IV, V) 
 

 
1,5 

 
2 

 
2,5 

 
3 

 
3,5 

 
4,25 

 
0,75 

 
8 

 
Noir (VI) 
 

 
2 

 
2,75 

 
3,5 

 
4,25 

 
5 

 
6 

 
1 

 
10 

 


